АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2016г. №611
                   г. Карабаш

	О  назначении публичных слушаний,
по внесению изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Карабашского городского округа от 26.07.2012г. № 373

Руководствуясь подпунктом 25 пункта 1 статьи 16, пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Челябинской области от 27.05.2010г. № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области», подпунктом 3 пункта 10 раздела I решения Собрания депутатов Карабашского городского округа от 21.07.2016г. № 122 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Карабашском городском округе», протестом прокуратуры города Карабаша от 25.07.2016г. № 9-623в-2016 г., пунктом 2 статьи 22 приказа Министерства транспорта РФ № 43 от 17.03.2015г. «Об утверждении правил подготовки проектов схем организации дорожного движения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Карабашского городского округа от 26.07.2012г. № 373 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Карабашского городского округа».
2. Провести публичные слушания 14 октября 2016г. в 15-00 часов по адресу: Челябинская область, г. Карабаш, ул. Металлургов, 3, актовый зал администрации Карабашского городского округа.
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель организационного комитета:
	Кроткова О.Н.
	- заместитель главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству

Члены организационного комитета:

	Беспалова Е.В.
	- начальник юридического отдела администрации Карабашского городского округа

	Наумова И.И.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Карабашского городского округа;

	Сухоруков С.В.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа

	Соколова И.Н.
	- начальник отдела по капитальному строительству администрации Карабашского городского округа

	Бояркина Т.А.
	- специалист 1 категории МКУ «Управление гражданской защиты и экологии Карабашского городского округа»

	Кремешков Г.А.
	- депутат Собрания депутатов Карабашского городского округа

4. Сроки и порядок подачи предложений и рекомендаций заинтересованных лиц по обсуждаемым вопросам – 13.10.2016г. в письменной и электронной форме по адресу: г. Карабаш, ул. Металлургов, 3, кабинет 410, по электронной почте: karekol@inbox.ru.
5. С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Металлургов, 3, каб. 410 (83515323087) и на официальном сайте администрации Карабашского городского округа: http: www.karabash-go.ru.
6. Направить главе Карабашского городского округа протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения.

7. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) настоящее постановление опубликовать в газете «Карабашский рабочий», разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по городскому хозяйству Кроткову О.Н.

Глава Карабашского

городского округа                                                              О.Г. Буданов

Материалы, выносимые на проведение публичных слушаний
В соответствии с протестом прокуратуры города Карабаша от 25.07.2016г. № 9-623в-2016 г., пунктом 1 статьи 3 ГК РФ пункты 5, 7, 8, 15-17, 23, 86, 92, 125, 128, 139, 176, 210, 220, 224, 230, 261 Правил благоустройства территории Карабашского городского округа, утвержденные Решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 26.07.2012 г. № 373 отменить.
В соответствии с пунктом 2 статьи 22 приказа Министерства транспорта Российской Федерации № 43 от 17.03.2015 г. «Об утверждении правил подготовки проектов схем организации дорожного движения» исключить согласования первоочередного вывоза снега, установки ограждений строительных площадок с занятием под эти цели тротуаров, размещение малых архитектурных форм в непосредственной близости к проезжей части, проведения дорожных работ, схем организации дорожного движения  с ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский»:
 - в пункте 49 главы 4 исключить в п.п. 1 согласование перечня объектов первоочередного вывоза снега с ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский».;
- в пункте 160 главы 14 исключить согласование при размещении малых архитектурных форм в непосредственной близости к проезжей части с ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский»;
- в пункте 253 главы 23 исключить согласование при производстве работ на проезжей части с ГИБДД;

- в пункте 260 главы 23 исключить согласование работ в случае установки ограждений строительных площадок с занятием под эти цели тротуаров, объектов озеленения, дорог с ГИБДД МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области.
В соответствии с частью 9 статьи 3 Закона Челябинской области от 27.05.2010г. № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» дополнить пункт 10 раздела 3 подпунктом 43 и изложить в следующей редакции:

«43) организация несанкционированной свалки отходов (под несанкционированной свалкой отходов понимается место нахождения отходов производства и потребления площадью более двух квадратных метров, не обустроенное в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды)».